ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

          Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2024    № 24-3

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального

образования город Новомосковск от 28.10.2014 № 17-2

«О земельном налоге»

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования город

Новомосковск «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального

образования город Новомосковск от 28.10.2014 № 17-2 «О земельном налоге», в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора

Тульской области от 18.06.2024 № 52 «О мерах социальной поддержки многодетных

семей в Тульской области» и на основании Устава муниципального образования город

Новомосковск

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город

Новомосковск от 28.10.2014 № 17-2 «О земельном налоге» (далее – решение) следующие

изменения:

1.1. Пункт 5.4 решения изложить в следующей редакции:

«5.4. физических лиц, являющихся членами многодетной семьи, признанной

таковой в соответствии с Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 № 52 «О

мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области», - за земельные

участки, используемые для целей, не связанных с предпринимательской

деятельностью;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник

муниципального образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте

муниципального образования город Новомосковск в информационно –

телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

4.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Глава муниципального образования

город Новомосковск                                                                   А.В. Платонов